Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12 имени Героя Советского Союза Ильи

Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской

муниципального образования  Выселковского района

ПРИКАЗ

от  31  августа  2022 г.                                                                         № 397/1-ОД

Об организации бесплатного двухразового горячего питания детей-

инвалидов, не являющихся обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и

среднее общее образование в общеобразовательном учреждении

в 2022-2023 учебном году

 На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 10.02.2022 года № 274 «Об утверждении

порядков предоставления мер социальной поддержки в виде одноразового

бесплатного горячего питания за счет средств краевого бюджета обучающимся

1-4-x классов в частных общеобразовательным организациях, расположенных

на территории Краснодарского края и осуществляющих образовательную

деятельность по имеющие государственную аккредитацию основным

общеобразовательным программам, учредителями которых являются местные

религиозные организации, отдельные категориям обучающихся в виде

предоставления бесплатного горячего питания и денежной компенсации детям-

инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и

среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях на дому (с последними изменениями и дополнениями),

постановления администрации муниципального образования Выселковский

район от 04 апреля 2022 года № 270 «Об утверждении порядка предоставления

мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в виде

предоставления бесплатного горячего питания детям- инвалидам (инвалидам),

не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,

получающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование в

общеобразовательных организациях Выселковского района и денежной

компенсации детям-инвалидам(инвалидам), не являющимся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное

общее и среднее общее образование в общеобразовательных организациях на

дому», приказа Управления образования администрации Выселковский район

от 26 августа 2022 года № 1144-ОД «Об организации бесплатного

двухразового горячего питания детей- инвалидов (инвалидов), не

являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,

получающим начальное общее, основное общее и среднее общее

образование в общеобразовательных организацияа муниципального

образования Выселковский район,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить бесплатным горячим питаем детей-инвалидов, не

являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья с

ограниченными возможностями здоровья два раза в день (завтрак и обед) с 01

сентября 2022 года.

2. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (приложение №1).

        3. Ответственному за организацию питания Лесных С.В.:

       3.1. сформировать личное дело каждого обучающегося, обеспеченного

бесплатным питанием, с приложением следующих  документов:

       -  заявление на имя руководителя общеобразовательной организации о

предоставлении бесплатного горячего  двухразового питания;
- копии документов, подтверждающих соответствие ребенка-инвалида

(инвалида);
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

одного из родителей (законных представителей, опекунов, приемных
родителей) в случае, если обучающийся является несовершеннолетним, в
ином случае предоставляется копия паспорта или иного документа,
удостоверяющего личность со страхового свидетельства обязательного
пенсионного страхования родителя (законного представителя, опекуна,
приемного родителя) и обучающегося;

- согласие родителя (законного представителя, опекуна, приемного
родителя) на обработку его персональных данных и обучающегося в
соответствии с законодательством Российской Федерации в случае если
обучающийся является несовершеннолетним, в ином случае - согласие на
обработку персональных данных заполняет совершеннолетний
обучающийся.

Документы, необходимые для предоставления льготного питания,
могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в
установленном порядке. Указанные выше документы представляются один
раз на учебный год.

           4. Кладовщику Басовой В.А. обеспечить своевременную закладку

продуктов питания и сдачу отчетности по бесплатному двухразовому

питанию обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов

        5. Ответственному за организацию питания  Лесных С.В.  регулярно

осуществлять проверку организации бесплатного двухразового питания

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов.

        6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                               И.В.Ищенко

		2022-09-28T17:49:47+0300
	Ищенко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа